（勞務類）

專案外包合約書範本
　　　　　發包單位　　　　　　　                                 　（以下簡稱甲方）
立合約人
　　　　　承包單位　　　　　　　                                 　（以下簡稱乙方）

甲方委託乙方　　　　　　　專案，經雙方同意所訂合約條款如下：
第1條 　合約標的物

　　　　　　　　　　　　　產品代工（詳細內容及相關製作資料如附件）。
第2條 　合約期限

　　　　１、乙方同意於中華民國（下同）　　　年　　　月　　　日前完成。

　　　　２、若乙方未能依照期限繳交專案，須提前向甲方說明且經甲方同意後，延長繳交專案之期限。乙方除甲方同意或不可抗力之因素外，逾期繳交，乙方需支付甲方違約金新台幣　　　　　　　　元整。
　　　　３、若甲方必須提供本專案相關材料供乙方執行製作使用，如因甲方製作材料提供延遲所致之專案遲延者，乙方扣除延遲之時日後，仍應按本工作進度完成之。
第三條　進度審查及驗收
　　　　第一次驗收日期：民國　　年　　月　　日，應完成成品數量：　　　，驗收人員：　　　。
        第二次驗收日期：民國　　年　　月　　日，應完成成品數量：　　　，驗收人員：　　　。
第四條　標的物總價

　　　　１、產品代工工作共　　　　件，合計新台幣　　　　　　元整（未稅）。

　　　　２、其他，需附上發票、收據或相關證明文件。
第五條　付款辦法

　　　　甲方於簽訂本合約時，需預付乙方新台幣　　　　　　元整。

　　　　餘款甲方同意以(現金／(支票（　　　日兌現）支付乙方之費用並以下列方式擇一給付：(一次付清（於　　年　　月　　日付清餘款）

　　　　(分期付款（共分　　　期，每期　　　　元整，於每月　　日給付）。

　　　　(約定付款（於第一次驗收日，　　年　　月　　日，給付新台幣　　　　　　元整，
於第二次驗收日，　　年　　月　　日，給付新台幣　　　　　　元整。）
第六條　保密約定
乙方同意因參與本專案而知悉或持有甲方之商業機密及其他機密資訊，負有保密務，乙方不得以任何方法洩漏或公開予其他第三人，亦不得為自己或其他人之利益，使用該資訊。乙方違反本契約之約定者，甲方有權立即終止本契約，若甲方受有損害時，甲方並得向乙方請求損害賠償。乙方員工之違約行為，亦視為乙方之違約。

第七條　違反法令約定
乙方為甲方製作專案時，不得違反中華民國法令規定，若有違反法令規定之爭議，致甲方受有損害，乙方需賠償甲方所有損害，並且相關法律責任由乙方負責。

第八條　爭議處理

　　　　若因本合約未能履行或履行不完全所生之爭議，雙方同意先本誠信原則協商之，本合約如需涉訟，雙方同意以　　　　　　　　　　　法院為第一審管轄法院。
第九條　其他

　  　  １、本合約未約定事項，雙方得以書面方式另行約定，修正時亦同。

　　　  ２、本合約之附件視為合約之一部份，本合約計正本兩份，由雙方各執乙份。

立合約人：

	甲方：
	乙方：

	負 責 人：
	負 責 人：

	地    址：
	地    址：

	統一編號（身份證號）：
	統一編號（身份證號）：

	聯 絡 人：
	聯 絡 人：

	電    話：
	電    話：

中華民國　　年　　月　　日
合約簽訂時該留意哪些小細節，以防範不必要的糾紛產生，請看貼心小叮嚀：

1. 合作期間：雙方依合約互負權利及義務的期間。
2. 各項條款的文字需明確表達真正的意思：合約條款須「清晰明確」，合約文字符合雙方真正意思為首要原則。合約擬定時，可使用一般商業用語或是該行慣用語、或是社會一般的慣用語，合約用語並不妨礙合約效力。合約簽訂前，合約當事人必須逐一詳細審閱文字內容，並且確認該內容是否符合雙方真正的意思。此外，也應留意前後文意一致性，避免產生矛盾或衝突之處；合約所提及的名詞亦須一致性，例如「產品」和「商品」，「買賣」和「交易」，「資料」和「資訊」，「秘密」和「機密」等等，避免前後不一致時，成為未來雙方糾紛之處。

3. 需確認合約當事人基本資料：由於合約當事人是合約成立的重要條件之一，因此於簽訂合約之時，必須確認簽約的當事人是否為有權簽約之人。若當事人為個人，則應列出姓名、身份證字號、戶籍地址與通訊地址並加以核對是否正確；若合約的當事人為法人（即指公司行號或團體）時，則須核對該公司行號或團體的全名、代表人（負責人）姓名、公司行號團體的登記法定地址、通訊地址或營業處所等等，此外，法人簽章時，須蓋有公司行號或團體之大章及代表人（負責人）之小章，若簽訂該契約並非公司的代表人（負責人）時，則必須確定簽約之人確實具有代表公司、行號、團體簽約的權限，否則易產生紛爭。

4. 進度審查次數、審查日期及專案完成度，雙方可依專案的複雜程度或實際狀況需求，合意增減次數、審查日期及專案完成度。

5. 合約履行內容還有驗收時的標準，因為項目較多，所以合約設計以附件的方式來處理。附件關係到各方當事人的需求，因此一定要記載清楚，故附件會是判別雙方是否依約履行及驗收的標準。

6. 管轄法院的確立：由於依照我國法律的規定，民事訴訟案件原則上當事人可自行約定管轄法院，所以一般合約的條款當中即有約定管轄法院的條款。然而，如果合約中未設有管轄法院的條款時，並不會妨礙該合約效力，僅合約當事人未來採取民事訴訟行為時，管轄法院之判定將依照我國民事訴訟法及其相關的法律的規定訂立之。

7. 合約範例可依雙方之需求進行修改：在使用範例合約之時，必須格外留意並仔細審閱該合約的文字內容，其含意是否符合雙方交易之真正的需求，且達成雙方的共識與合意，合約內容只要不違反法律強制規定，皆可有效成立，如有修改之必要，建議遵循前述的各項原則進行。
PAGE
1